Governo do Estado da Paraíba
Secretaria de Estado da Administração

Secretaria de Estado da Educação

Comissão do Concurso Público para a Secretaria da Educação

EDITAL N.º 07/2013/SEAD/SEE
 RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA OS  TÍTULOS

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição

Federal, e a Secretaria de Estado da Administração, no uso de suas competências previstas na Lei n.º 8.186,

de 16 de março de 2007, por intermédio da Comissão do Concurso Público designada pelo Ato

Governamental n.º 4527/SEAD de 20 de setembro de 2012, e Contrato firmado com o Instituto Brasileiro

de Formação e Capacitação - IBFC, tornam público o RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA, RESULTADO

DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DOS TÍTULOS, do Concurso Público de Provas Objetivas e

Títulos, para o ingresso no Cargo de Professor de Educação Básica 3 da Carreira do Magistério Estadual, no

âmbito da Secretaria de Estado da Educação, nos termos do Edital nº. 01/2012/SEAD/SEE, publicado no

Diário Oficial do Estado em 09/10/2012.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Os recursos contra a pontuação preliminar foram todos indeferidos, exceto o recurso da candidata

Jacileide Sousa Farias, protocolo nº 13 (deferido), onde a candidata fica incluida na lista de candidatos

portadores de deficiência para o cargo de Professor de Educação Básica 3 – Lingua Portuguesa em João

Pessoa.

1.2. Fica ratificado o resultado preliminar publicado no Diário Oficial do Estado e no site do IBFC do dia

21/12/2012, como Resultado Final, por não ter havido alteração na pontuação obtida na Prova Objetiva.

2. DA CONVOCAÇÃO DOS TÍTULOS

2.1. Somente deverão enviar os Títulos os candidatos habilitados na prova objetiva, de acordo com o item

11 do edital 01/2012/SEAD/SEE, publicado no Diário Oficial do Estado de 09/10/2012.

2.2. Os candidatos habilitados na Prova Objetiva, deverão no período de 07 a 08/01/2013, acessar o site

www.ibfc.org.br, localizar o link denominado “Prova de Títulos”, inserir seu número de inscrição e data de

nascimento, selecionar os campos correspondentes aos Títulos que possui, preencher corretamente o

formulário conforme instrução, enviar os dados e imprimir o formulário de “Avaliação de Títulos”.

2.3. O formulário de “Avaliação de Títulos”, devidamente assinado, e os “Documentos“ que foram

informados através do site, deverão ser encaminhados via correio, pelo serviço Sedex, para Av. Doutor José

Maciel, nº 560, Jardim Maria Rosa, CEP 06763-270, no Município de Taboão da Serra, Estado de São Paulo,

indicando como referência no envelope “TÍTULOS – SEAD/SEE/PB“, com data de postagem até

09/01/2013.

3. VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

3.1 Fica ratificada a reserva de vagas de 5% (cinco por cento) para as pessoas com deficiência, por

município, de acordo com o previsto no inciso VIII do art. 37 da Constituição Federal, no Decreto Federal nº

3.298, de 20 de dezembro de 1999, na Lei Estadual n.º 5.556, de 14 de janeiro de 1992 e demais legislações

pertinentes, conforme item 6, subitem 6.1 do Edital 01/2012/SEAD/SEE, publicado no Diário Oficial do

Estado de 09/10/2012.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2013.

Comissão do Concurso Público

Marlene Rodrigues da Silva – Presidente

Ana Beatriz Diniz Sabino Cruz – SEAD

Ana Carolina Vieira Lubambo de Britto – SEE

Ana Maria da Costa – SEE

Ana Célia Lisboa da Costa – SEE